CAS Methodenvielfalt in der Laufbahnberatung
"CAS MLB 26.05"

13.01.2026
(Anderungen vorbehalten)

08.05.2026

09.05.2026

14.05.2026

29.05.2026

30.05.2026

19.06.2026

20.06.2026

03.07.2026

04.07.2026

10.07.2026

22.08.2026

27.08.2026

11.09.2026

12.09.2026

18.09.2026

03.10.2026

23.10.2026

08.45 - 16.45

08.45 - 16.45

25.05.2026

08:45 - 12:15

13:15 - 16:45

08.45 - 16.45

08.45 - 16.45

08.45 - 16.45

08.45 - 16.45

08.45 - 16.45

16.08.2026

08.45 - 16.45

08.45 - 16.45

08.45 - 16.45

08.45 - 16.45

08.45 - 16.45

17.10.2026

08.45 - 16.45

5 Wochen

2 Wochen

1. Tag Modul 2: Beratungskompetenzen

1. Tag Modul 3: Quantitative Diagnostik

Auffahrt + Pfingsten

2. Tag Modul 2: Beratungskompetenzen / Reflexion

2. Tag Modul 3: Quantitative Diagnostik

3. Tag Modul 3: Quantitative Diagnostik

3. Tag Modul 2: Beratungskompetenzen / Reflexion

3. Tag Modul 3: Quantitative Diagnostik

1. Tag Modul 5: Berufsfelder Berufs- und Studienberatung

2. Tag Modul 5: Berufsfelder Berufs- und Studienberatung

Sommerferien

RESERVETAG 1

3. Tag Modul 5: Berufsfelder Berufs- und Studienberatung

1. Tag Modul 4: Narrative und integrative Methoden

2. Tag Modul 4: Narrative und integrative Methoden

RESERVETAG 2

Herbstferien

Abschlussmodul: Fallreflexion & Ausblick

vor Ort

online

online

online

vor Ort

online

vor Ort

vor Ort

vor Ort

online

online

vor Ort

vor Ort

online

vor Ort



	Pivot

