

Datum	Zeit	Lektionen	Kurs	online oder vor Ort
08.05.2026	08.45 - 16.45	8	1. Tag Modul 2: Beratungskompetenzen	vor Ort
09.05.2026	08.45 - 16.45	8	1. Tag Modul 3: Quantitative Diagnostik	online
14.05.2026	25.05.2026	-	Auffahrt + Pfingsten	
29.05.2026	08:45 - 12:15	4	2. Tag Modul 2: Beratungskompetenzen / Reflexion	online
	13:15 - 16:45	4	2. Tag Modul 3: Quantitative Diagnostik	online
30.05.2026	08.45 - 16.45	8	3. Tag Modul 3: Quantitative Diagnostik	vor Ort
19.06.2026	08.45 - 16.45	8	3. Tag Modul 2: Beratungskompetenzen / Reflexion	online
20.06.2026	08.45 - 16.45	8	3. Tag Modul 3: Quantitative Diagnostik	vor Ort
03.07.2026	08.45 - 16.45	8	1. Tag Modul 5: Berufsfelder Berufs- und Studienberatung	vor Ort
04.07.2026	08.45 - 16.45	8	2. Tag Modul 5: Berufsfelder Berufs- und Studienberatung	vor Ort
10.07.2026	16.08.2026	5 Wochen	Sommerferien	
22.08.2026	08.45 - 16.45	8	RESERVETAG 1	online
27.08.2026	08.45 - 16.45	8	3. Tag Modul 5: Berufsfelder Berufs- und Studienberatung	online
11.09.2026	08.45 - 16.45	8	1. Tag Modul 4: Narrative und integrative Methoden	vor Ort
12.09.2026	08.45 - 16.45	8	2. Tag Modul 4: Narrative und integrative Methoden	vor Ort
18.09.2026	08.45 - 16.45	8	RESERVETAG 2	online
03.10.2026	17.10.2026	2 Wochen	Herbstferien	
23.10.2026	08.45 - 16.45	8	Abschlussmodul: Fallreflexion & Ausblick	vor Ort